razón por la cual, este Juzgado,  

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A. y en contra de DEIMER JOSE ECHAVEZ 

GALVAN, por las siguientes sumas: 

PAGARÉ No. 012436100009595 

A. La suma de DOCE MILLONES DE PESOS ($12.000.000), por concepto de 

capital 

B. La suma de UN MILLON DOSCIENTOS DOS MIL CIENTO DOS PESOS 

($1.202.102), por concepto de intereses a plazo desde el 21 de julio de 2020 

hasta el 21 de enero de 2021. 

C. La suma de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 

VEINTISIETE PESOS ($154.427) por otros conceptos. 

D. Intereses de mora sobre el capital desde el 22 de enero de 2021 hasta que se 

verifique el pago total de la obligación, a la tasa máxima legal permitida. 

PAGARÉ No. 012436100005023 

A. La suma de OCHOCIENTOS MIL PESOS ($800.000), por concepto de 

capital 

B. La suma de CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE 

($43.417), por concepto de intereses a plazo desde el 5 de junio de 2020 

hasta el 5 de diciembre de 2020. 

C. Intereses de mora sobre el capital desde el 6 de diciembre de 2020 hasta que 

se verifique el pago total de la obligación la tasa máxima legal permitida.